oJ
o()
oFo
Eo

Recebido em..:.,...../1....r,..../.,r1.,1....

Registrado sob o n
e ç.

'.
... . . /../,.,,. . .:

Sessão de.....*.. .. 1..,... :... t ..1.........

tr
tr
n
nn
tr
tr
n

Projeto de Lei
Projeto Decreto
Legislativo
Projeto Resolução
Requerimento
lndicação
Moção
Emenda

..:'..... 1..1:.',....

NUMERO

AUTOR: Vereador Reinaldo Kastanha - UNIÃO BRASIL

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Excelentíssimos Sênhores Vereadores:

INDICO A MESA, observadas as formalidades regimentais e

legais, seja encaminhado expediente ao Excelentíssimo Senhor PreÍeito

Municipal Odilon Ribeiro com cópia a Excelentíssima Senhora Secretária

Municipal de Assistência Social Josilene Rodrigues Bosa, para que seja

realizando cursos direcionados ao setor de supermercados, como, operadores

de caixa, balconista, vendedor, encarregado de estoque, repositor de

mercadorias, empacotador, entregador, auxiliar de limpeza, aiudantê em geral

entre outros.

JUSTIFICATIVA:

Vendo a gama de mercados e supermercados em nosso

município e a falta de mão de obra especializada, temos urgência em capacitar

profissionais da área e principalmente nossos jovens a procura do primeiro

emprego.

Sala das Sessões, 12 áe Setembro de2023.

Ve -R INALDO KASTANHA-
-UNIÃO BRASIL-

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

PLENÁRIO DAS DELIBERAÇOES
Ir